
 

 

UCHWAŁA NR BRM.0007.33.2021 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olecko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, z 2019 r. poz. 2020, z 2020 r. poz. 2361), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olecko, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr ORN.0007.11.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 lutego 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olecko. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z wyjątkiem § 3 ust. 2 oraz § 6 ust. 2 zdanie drugie, ust. 3-4 i ust. 6-9 

załącznika do uchwały, które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2021 r. 

2. W okresie od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2021 r. (dzień obowiązywania 

umowy z dnia 29 czerwca 2017 r. na odbieranie odpadów komunalnych) właściciele nieruchomości zapewniają 

utrzymanie czystości i porządku poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych z podziałem na: 

a) frakcja „mokra” - odpady ulegające biodegradacji (w szczególności: odpady kuchenne, resztki i obierki 

z owoców i warzyw, skoszona trawa i zgrabione liście, rośliny, ziemia po kwiatach, trociny, drewno  

(o gabarytach umożliwiających umieszczenie w pojemniku lub worku), zużyte ręczniki papierowe 

i chusteczki higieniczne, fusy z kawy i herbaty, skorupki jajek, mokry papier lub karton (karton i papier 

bez dodatków innych materiałów np. folii), pozostałości po domowej „hodowli” zwierząt (psów, kotów, 

ptaków, gryzoni), inne odpady nadające się do kompostowania, czyli biodegradowalne, 

b) frakcja „sucha” - odpady surowcowe i opakowaniowe (odpady pozostałe po wydzieleniu odpadów 

ulegających biodegradacji, w szczególności: makulatura gazetowa, papier, karton, pampersy, wszelkiego 

rodzaju tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe „tetrapack”, opakowania z metali żelaznych, 

opakowania z metali nieżelaznych, różne opakowania, tekstylia, odpady szklane, pozostałe odpady 

z gospodarstw domowych, oprócz odpadów niebezpiecznych), 

2) przekazywanie selektywnie zebranych odpadów problemowych (odpady typu przeterminowane leki 

i chemikalia, sprzęt elektroniczny, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne, popiół paleniskowy) odbiorcy odpadów komunalnych wskazanemu przez 

gminę w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów lub do Punktu Dobrowolnego 

Gromadzenia Odpadów na ul. Kościuszki 57 w Olecku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 8 czerwca 2021 r.

Poz. 2215



3) gromadzenie odpadów komunalnych w pojemnikach lub kontenerach oznaczonych napisem „suche", 

„mokre" o pojemnościach: 

a) pojemnik na odpady o pojemności 110 l -120 l, 

b) pojemnik na odpady o pojemności 200 l - 240 l, 

c) pojemnik na odpady o pojemności 1100 l, 

d) pojemnik na odpady KP 7 o pojemności 7 m
3
. 

4) odpady suche mogą być gromadzone w workach foliowych o odpowiednio dostosowanej wielkości, 

o pojemności od 60 l do 120 l. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Alicja Stefanowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2215



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.33.2021 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 26 marca 2021 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY OLECKO 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olecko. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) odbiorcy - należy przez to rozumieć podmiot, z którym Gmina Olecko ma zawartą umowę na odbiór 

odpadów komunalnych; 

2) harmonogramie - należy przez to rozumieć plan odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Olecko 

podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Olecku; 

3) systemie - należy przez to rozumieć system odbioru i zagospodarowania odpadów obowiązujący na terenie 

Gminy Olecko; 

4) Punkcie Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów lub PDGO - należy przez to rozumieć punkt 

selektywnej zbiórki odpadów znajdujący się w Olecku, przy ulicy Kościuszki 57, a prowadzony przez 

Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami „Eko-Mazury" Sp. z o.o. z siedzibą w Siedliskach koło Ełku;  

5) znormalizowanych pojemnikach - należy przez to rozumieć pojemniki dostosowane do pojazdów 

służących do ich opróżniania, o pojemności: 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, KP7; 

6) podmiocie uprawnionym - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego wpis do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

natomiast w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - 

zezwolenie organu na prowadzenie działalności.  

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych zgodnie z postanowieniami regulaminu.  

2. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych w pojemniki lub worki na terenie nieruchomości 

i odbieranie obejmuje: 

1) papier - odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 

z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło - odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) popiół paleniskowy lub żużel. 

3. Ponadto właściciele nieruchomości prowadzą selektywne zbieranie powstających w gospodarstwach 

domowych: odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących 

się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów 

tekstyliów i odzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2215



4. Popiół paleniskowy i żużel należy zbierać w znormalizowanych pojemnikach metalowych. 

5. Odpady, o których mowa w ust. 2 - 4, stanowiące odpady komunalne, właściciel nieruchomości może 

dostarczyć do PDGO. 

6. Właściciele nieruchomości mogą przekazywać odbiorcy w ramach systemu, po wcześniejszym ich 

zgłoszeniu, następujące rodzaje odpadów: 

1) odpady wielkogabarytowe: fotele, wersalki, kanapy, tapczany, sofy, łóżka, krzesła, stoły, szafy, dywany, 

wykładziny, materace, drzwi, chodniki, suszarki do bielizny, meble ogrodowe itp.; 

2) zużyte odpady RTV i AGD: telewizory, monitory, komputery, radia, telefony, lodówki, pralki, odkurzacze, 

żelazka, czajniki, miksery, mikrofalówki, maszyny do szycia itp.; 

3) armatura sanitarna: wanny, umywalki, brodziki, zlewozmywaki itp. 

7. Odpady, o których mowa w ust. 6, należy gromadzić w miejscu służącym do zbierania odpadów 

komunalnych, nie wcześniej niż 24 godziny przed terminem określonym w harmonogramie. Odpady te można 

również samodzielnie przekazać do PDGO. 

8. Zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów oraz odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

jest prowadzona w specjalnie oznaczonych pojemnikach przez apteki zlokalizowane na terenie Olecka. 

9. Kompostowanie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w kompostownikach przydomowych 

przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi nie powinno 

stwarzać uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich, w szczególności odpady nie mogą wysypywać 

się lub wylewać na sąsiednią nieruchomość. 

10. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym są w całości zwolnieni 

z wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki na bioodpady, co oznacza, że nie mogą tego rodzaju 

odpadów przekazywać w ramach systemu gminnego odbioru. 

§ 4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może się odbywać pod warunkiem, że powstające 

ścieki odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się pod 

warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych i zabezpieczone 

przed przedostaniem się do środowiska. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym oraz miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

§ 6. 1. Obowiązkiem właściciela jest zaopatrzenie nieruchomości w odpowiednie worki lub zamykane 

pojemniki do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych. 

2. Pojemniki powinny być wykonane z trwałego materiału, w szczególności z tworzywa sztucznego lub 

metalu. Pojemniki i worki powinny być oznaczone odpowiednim kolorem w sposób jednoznacznie wskazujący 

przeznaczenie na odpady komunalne określonego rodzaju. 

3. Do gromadzenia odpadów komunalnych przeznacza się pojemniki dostosowane do pojazdów służących 

do ich opróżniania. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach i workach o pojemności 

nie mniejszej niż wynikająca z niżej podanych norm dla nieruchomości. Minimalne pojemności worków lub 

pojemników do gromadzenia odpadów dla nieruchomości zamieszkałych wynoszą: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l lub worek 

o pojemności 30 l na każdą gromadzoną frakcję odpadów na danej nieruchomości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2215



2) dla budynków wielorodzinnych - co najmniej jeden pojemnik na każdą gromadzoną frakcję odpadów, 

o pojemnościach dostosowanych do liczby zamieszkujących osób. 

4. Ustala się minimalne pojemności pojemników do gromadzenia odpadów dla nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

1) dla lokali gastronomicznych - w zależności od ilości wytwarzanych odpadów, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 110 l lub worek o pojemności od 30 l na każdą gromadzoną frakcję odpadów, na lokal; 

2) dla lokali handlowych - w zależności od ilości wytwarzanych odpadów, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 110 l lub worek o pojemności od 30 l na każdą gromadzoną frakcję odpadów, na lokal; 

3) dla obiektów biurowych, placówek oświatowych - w zależności od ilości wytwarzanych odpadów, jednak 

co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l lub worek o pojemności od 30 l na każdą gromadzoną 

frakcję odpadów; 

4) dla hoteli i miejsc noclegowych - w zależności od ilości wytwarzanych odpadów, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 110 l lub worek o pojemności od 30 l na każdą gromadzoną frakcję odpadów; 

5) dla ogródków działkowych - 50 l na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października każdego roku, 

jednak co najmniej po jednym pojemniku/worku na każdą gromadzoną frakcję odpadów, o pojemności 

dostosowanej do ilości działek; 

6) dla pozostałych - zależnie od faktycznego nagromadzenia, nie mniej jednak niż jeden pojemnik 

o pojemności 110 l lub worek o pojemności od 30 l na każdą gromadzoną frakcję odpadów na każdą 

nieruchomość. 

5. Nieruchomości lub lokale, w których prowadzona jest działalność gastronomiczna lub handlowa 

o branży spożywczej, należy dodatkowo wyposażyć w kosz w miejscu ogólnodostępnym. 

6. W zabudowie jednorodzinnej oraz dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, stosuje się następujące 

pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

Wyszczególnienie Pojemnik (pojemność w litrach) Worek (pojemność w litrach) 

Papier 110-120, 240 30-120 

Szkło 110-120, 240 30-120 

Metale i tworzywa sztuczne 110-120, 240 30-120 

BIO 110-120, 240 30-120 

Popiół paleniskowy i żużel 110-120, 240, 1100 - 

Odpady zmieszane 110-120, 240, 1100, KP7 30-120 

7. W zabudowie wielolokalowej pojemniki lub worki powinny posiadać następujące pojemności: 

Wyszczególnienie Pojemnik (pojemność w litrach) Worek (pojemność w litrach) 

Papier 110-120, 240, 1100 30-120 

Szkło 110-120, 240, 1100 30-120 

Metale i tworzywa sztuczne 110-120, 240, 1100 30-120 

BIO 110-120, 240, 1100 30-120 

Popiół paleniskowy i żużel  110-120, 240, 1100, KP 7 - 

Odpady zmieszane 110-120, 240, 1100, KP 7 30-120 

8. Nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość niezamieszkałą, a na której powstają odpady komunalne powinny posiadać następujące 

pojemniki lub worki: 

Wyszczególnienie Pojemnik (pojemność w litrach) Worek (pojemność w litrach) 

Papier 110-120, 240, 1100 30-120 

Szkło 110-120, 240, 1100 30-120 

Metale i tworzywa sztuczne 110-120, 240, 1100 30-120 

BIO 110-120, 240, 1100 30-120 

Popiół paleniskowy i żużel  110-120, 240, 1100, KP 7 - 

Odpady zmieszane 110-120, 240, 1100, KP7 30-120 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2215



 

9. Pojemniki i worki, służące do gromadzenia odpadów komunalnych oznacza się w następujący sposób: 

Wyszczególnienie Pojemnik Worek 

kolor napis kolor dotyczy frakcji 

Papier niebieski „Papier” niebieski „Papier” 

Szkło zielony „Szkło” zielony „Szkło” 

Metale i tworzywa sztuczne żółty „Metale i tworzywa 

sztuczne” 

żółty „Metale i tworzywa 

sztuczne” 

BIO brązowy „BIO” brązowy „BIO” 

Popiół paleniskowy i żużel  - „Popiół” - - 

Odpady zmieszane czarny „Odpady zmieszane”  czarny „Odpady 

zmieszane” 

10. Drogi publiczne oraz tereny przeznaczone do użytku publicznego należy wyposażyć w kosze uliczne, 

zgodnie z następującymi zasadami: 

1) odległość pomiędzy koszami jest ustalana indywidualnie w zależności od potrzeb; 

2) na przystankach komunikacyjnych kosze należy lokalizować w pobliżu przystanku. 

11. W miejscach, o których mowa w ust. 10, ustawia się kosze uliczne o pojemności minimum 30 l. 

12. Określa się warunki rozmieszczenia pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów: 

1) pojemniki lub worki należy ustawić w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników odbiorcy; 

2) pojemniki lub worki powinny być ustawione, w miejscu widocznym na wyrównanej powierzchni. 

13. Właściciel nieruchomości wyposaża nieruchomość w pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 

komunalnych z nieruchomości zgodnie z niniejszym regulaminem. 

14. W przypadku, gdy na nieruchomości wytwarzany jest popiół paleniskowy lub żużel, właściciel 

nieruchomości jest obowiązany wyposażyć nieruchomość w metalowy pojemnik. 

15. W dniu odbioru pojemniki powinny być ustawione przy granicy nieruchomości lub bezpośrednio przy 

ogrodzeniu w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ruchu 

pojazdów samochodowych oraz ruchu pieszych, na utwardzonej równej powierzchni zabezpieczonej przed 

zbieraniem się wody i błota. W dniu odbioru odpadów dopuszcza się wystawienie pojemników na chodniku, 

bezpośrednio przylegającym do nieruchomości. 

§ 7. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania pojemników na odpady komunalne 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymywanie w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez: 

1) stosowanie ilości i pojemności pojemników proporcjonalnie do potrzeb w celu niedopuszczenia do ich 

przepełnienia; 

2) dezynfekcję i dezynsekcję; 

3) czyszczenie i mycie pojemników z częstotliwością: 

a) minimum raz w roku - pojemniki do zbierania szkła, papieru, metali i tworzyw sztucznych, opakowań 

wielomateriałowych; 

b) minimum dwa razy w roku - pojemniki służące do selektywnego zbierania odpadów ulegających 

biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów i zmieszanych odpadów komunalnych; 

4) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym w szczególności poprzez stałą naprawę ich 

szczelności. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2215



Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1. Ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych przez odbiorcę z terenu nieruchomości 

zamieszkałych: 

1) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej; 

2) nie rzadziej niż raz w tygodniu z zabudowy wielorodzinnej. 

2. Ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych przez odbiorcę z terenu nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

1) nie rzadziej niż raz w tygodniu z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, 

hotelarska, z nieruchomości placówek oświatowych, biur, lokali usługowych; 

2) z pozostałych nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

3. Odpady wielkogabarytowe: fotele, wersalki, kanapy, tapczany, sofy, łóżka, krzesła, stoły, szafy, dywany, 

wykładziny, materace, drzwi, chodniki, suszarki do bielizny, meble ogrodowe itp., zużyte odpady RTV i AGD: 

telewizory, monitory, komputery, radia, telefony, lodówki, pralki, odkurzacze, żelazka, czajniki, miksery, 

mikrofalówki, maszyny do szycia itp. oraz armatura sanitarna: wanny, umywalki, brodziki, zlewozmywaki itp. 

odbierane będą przez odbiorcę z nieruchomości nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

4. Popiół paleniskowy odbierany będzie przez odbiorcę z nieruchomości w okresie od 1 października do 

31 marca 2 razy w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 30 września 1 raz w miesiącu. 

5. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać osobiście odpady określone w § 3 ust. 2, 

3 i 6 zebrane selektywnie do PDGO środkiem transportu o tonażu do 3,5 tony. 

6. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) kosze uliczne - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, jednakże zarządzający obszarem mają obowiązek 

nie dopuścić do przepełnienia koszy i wysypywania odpadów na ziemię; 

2) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani usuwać 

odpady codziennie. 

§ 9. Wywóz nieczystości ciekłych za pośrednictwem podmiotu uprawnionego ma odbywać się 

z częstotliwością gwarantującą niedopuszczenie do przelania zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej 

niż raz na kwartał. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 10. 1. Gmina Olecko należy do Regionu Wschodniego, zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki 

Odpadami Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez odbiorcę i podlegają przekazaniu do 

Stacji Przeładunkowej w Olecku przy ul. Kościuszki 57, należącej do Zakładu Unieszkodliwienia Odpadów 

w Siedliskach koło Ełku. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, tj.: 

1) sprawowanie właściwej opieki nad zwierzętami, a w szczególności nie pozostawiania ich bez stałego 

i skutecznego dozoru; 

2) stosowanie środków ochrony niezbędnych dla zapewnienia bezpieczeństwa innych osób oraz utrzymania 

czystości w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2215



3) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych do 

wspólnego użytku poprzez gromadzenie ich w urządzeniach do zbierania odpadów w zamkniętym 

opakowaniu uniemożliwiającym zanieczyszczenie pojemnika; 

4) zabezpieczenie przed wydostaniem się zwierząt domowych z pomieszczeń, w których są utrzymywane. 

Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 12. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich w mieście Olecko na obszarze położonym 

pomiędzy Jeziorem Oleckie Wielkie a ul. Kościuszki od skrzyżowania z Szosą do Krupina, Al. Zwycięstwa,  

ul. Wojska Polskiego, 11 Listopada od torów kolejowych do lasu gminnego (działka nr 2) oraz na osiedlach 

Siejnik i Lesk. 

§ 13. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, poza obszarem wskazanym w § 12, dopuszcza się 

utrzymywanie zwierząt gospodarskich w przypadku spełniania następujących wymagań: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

Prawo budowlane; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

3) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt w sposób 

określony w niniejszym regulaminie. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 14. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: zabudowy mieszkaniowej, obiektów użyteczności 

publicznej, nieruchomości zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa lub 

przechowywania produktów rolno-spożywczych lub gospodarki odpadami oraz pomieszczeń wskazanych  

w § 13, na terenie całej gminy. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić w kwietniu i październiku każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2215


		2021-06-08T05:57:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




